
P R O P O Z I C E 
 

TURNAJE V MINIFLORBALU 
 
 

I. 
Úvodem 

TURNAJ V MINIFLORBALU trojic (dále jen „Turnaj“) pořádá Krajské koordinační 
centrum Moravskoslezského kraje spolu s Ostravským organizačním centrem spolku 
SENIORS, z.s. (dále jen „Pořadatel“). 
 

II. 
Ředitel a hlavní rozhodčí  

Milan Fabián – člen kolektivního vedení KKC a OOC spolku SENIORS. 
 

III. 
Rozhodčí, techničtí pracovníci a pořadatelé 

Budou jmenováni Pořadatelem z řad jeho členů a spolupracujících seniorských 
organizací. 
 

IV. 
Termín a místo konání 

3. května 2024, ve sportovních halách na Dubině a na Varenské ul. (Ostrava).  
 

V. 
Forma provedení  

Turnaj tříčlenných družstev bez rozlišení pohlaví 
 

VI. 
Časové schéma soutěže 

Prezence soutěžících :           9,30 -  9,45 hod. 
Zahájení Turnaje :                   9,50 – 9,55 hod. 
Zahájení 1. utkání :               10,00 hod. 
Malé vyhlášení vítězů :        12,45 hod. – může být uspíšeno. 
Slavnostní vyhlášení vítězů : 20. května 2024. 

 
VII. 

Herní systém 
Turnaj bude odehrán systémem „každý s každým“ v základních skupinách. 
Semifinále a finále – dle postupového klíče. 
Čas jednotlivých utkání bude přizpůsoben počtu přihlášených družstev – předpoklad 
2 x 15 minut. 
 

VIII. 
Pravidla 

Hraje se na hřišti o rozměrech cca 20 x 13 metrů na branky o rozměrech cca 60 x 40 
cm. Od středu branky (na brankové čáře) je vyznačeno brankoviště - půlkruh              
o poloměru 3 metry, do něhož hráči nesmí vstoupit ani z něho odehrávat míček. 



Výjimku tvoří odehrání „mrtvého“ míčku v poli půlkruhu, který odehraje bránicí 
družstvo.  
Při hře není dovoleno: 
- hrát do hole soupeře vlastní holi úderem seshora 
- přihrávat míček spoluhráči rukou 
- „bodyčkování“ nebo jiný kontakt tělem 
- po vypadnutí míčku mimo mantinely (mimo hru) je hra přerušena a míček z místa,  
  kde z hřiště vypadl, je uveden do hry družstvem, které míček mimo hru neodehrálo 
- při zašlápnutí míčku bude provinivší se hráč vyloučen na jednu minutu nebo do  
  obdržení branky oslabeného družstva. 
Utkání končí ve stanoveném časovém limitu. Vítěz utkání získává 2 body, poražený 0 
bodu. Při nerozhodném stavu si soupeři rozdělí po jednom bodu. 
 

IX 
Vybavení soutěžících 

a) Sportovní ústroj včetně obutí na palubovku (nezanechávající stopy) – jednotná  
    trička (dresy). 
b) Florbalové hole. 
c) Průkaz totožnosti. 
d) Doporučeno vlastní občerstvení dle osobní potřeby. 
 

X. 
Vyhlášení a ocenění vítězů 

Budou vyhlášeni a oceněni účastníci finále (1. a 2. místo) a vítěz utkání poražených 
semifinalistů (3. místo). 
Po skončení turnaje, v rámci „malého vyhlášení vítězů“, tito obdrží diplomy. Na 
slavnostním vyhlášení vítězů pak poháry, medaile a věcné ceny (dle podmínek 
minimální účasti v kategorii). 
 

XI. 
Doprava 

Individuální na vlastní náklady soutěžících. 
 

XII. 
Zdravotnické zabezpečení 

 Lékařská služba první pomoci. 
 

XIII. 
Pojištění 

Každý hráč hraje a v místech konání turnaje se pohybuje na své pojištění a riziko. 
 

XIV. 
Přihlášky a startovné 

Přihlášky na stanovených tiskopisech zasílejte do E-schránky 
sport.seniors@seznam.cz. Při zasílání přihlášky v předmětu zprávy uveďte 
„MINIFLORBAL - přihláška“. 
Startovné ve výši 60 Kč nebo 3 Euro za družstvo zasílejte na číslo účtu 
50219086/2070 (IBAN CZ8120700000000050219086) = VS: 3052024, SS: devítimístné 
číslo uvedené v přihlášce k identifikaci plátce (doporučujeme číslo vlastního telefonu 
a do zprávy pro příjemce vepsat jméno přihlašované/ho).  



Přihlášky budou přijímány do naplnění startovní listiny. V případě převisu zájemců o 
účast bude nezapsaným na startovní listinu startovné vráceno na účet, ze kterého 
bylo hrazeno. 
 

XVI. 
Informace k Turnaji 

Telefonicky na čísle 702 873 380 nejlépe od 9. do 10. hodiny nebo do výše uvedené 
E-schránky. 
V předmětu zprávy uvádějte: „MINIFLORBAL - vyžádání informací “. 
 

XVII. 
Protesty 

Podat protest má právo každé družstvo. K podání protestů je stanoven poplatek ve 
výši 100,-Kč (5 EURO). Protest řeší komise ředitele turnaje. V případě uznání 
protestu se výše uvedený poplatek vrací. V opačném případě propadá do rozpočtu 
Turnaje.  
 

XVIII. 
Organizační záležitosti 

a) Turnaj je koncipován a organizačně připraven pro seniory s aktivním přístupem  
     k životu ve své věkové kategorii.  
b) Při zápisu i v průběhu Turnaje mohou být soutěžící pořadateli nebo rozhodčími  
    vyzváni k ověření osobních údajů (jména a věku) dle průkazu totožnosti. 
c) Na sportovištích, kde soutěž probíhá, je nutno dbát na osobní bezpečnosti  
    dodržovat pokyny rozhodčích a pořadatelů. 
d) Přihláška družstva může obsahovat až devět jmen. Z těch kapitán před utkáním  
    zapíše do zápisu o utkání příslušný počet hráčů určených do hry. 
e) Všichni účastníci Turnaje souhlasí se zpracováním osobních údajů uvedených  
    v písemných přihláškách a s pořizováním záběrů za účelem prezentace konání  
    Turnaje a propagace seniorského sportování před širokou veřejností (tisk, rozhlas,  
    televize). 
Pořadatel prohlašuje, že získané osobní údaje budou využity pouze v rámci  
organizace Turnaje a nebudou předány žádné třetí osobě, kromě uvedení jména při 
zveřejnění vítězů. 
f) Přihlášením se do Turnaje se soutěžící zavazuje: 
    - pohybovat se po sportovištích se zvýšenou opatrností  
    - na sportovišti dodržovat pokyny rozhodčích a pořadatelů 
    - dbát pokynů k nastoupení k zápasu 
    - dodržovat ustanovení těchto propozic, pokynů pořadatelů a rozhodčích. 
g) Družstvům bude k občerstvení vydána balená voda. 
 

XIX. 
Partneři Turnaje 

Turnaj finančně, materiálně a logisticky podporují : 
 

 
                                                                                                

 
 



                                 
 
        

 
 
    


